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
em todas as áreas 
do cinema, sendo 
permitida a retirada 
somente para o con-
sumo de alimentos 
no respectivo lugar 
marcado.

Destaque também 
para o sistema inteli-
gente de venda de in-
gressos, que bloqueia 
automaticamente os 
lugares em 360° ao 
redor da poltrona es-
colhida pelo especta-
dor, mantendo o dis-
tanciamento físico. 
Além disso, com o 
objetivo de incenti-
var a compra online, 

DA REDAÇÃO 
rmc@maisexpressao.com.br

ARQUIVO/PMI

Cultura | A23

que é mais prática e 
segura, os ingressos 
tem desconto exclu-
sivo pela internet.

O diretor geral 
do Topázio Cine-
mas, Paulo Celso 
Lui, reforça o com-
promisso da empre-
sa em oferecer uma 
experiência segura 
para os clientes. “Já 
na primeira fase de 
reabertura, entre se-
tembro e março, ti-
vemos o cuidado de 
aplicar os protoco-
los minuciosamente. 
Nesta segunda fase, 
seguimos trabalhan-
do seriamente para 
oferecer diversão e 
cultura com toda a 
segurança para to-
dos”, completa.

CINEMA

CONFIRA PROGRAMAÇÃO COMPLETA 
EM NOSSO PORTAL

WWW.MAISEXPRESSAO.COM.BR

Programação será retomada com opções diversificadas dentro do mesmo complexo de salas para atrair mais público
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B2 Imóveis

1) REF 24 -  COND. RESIDENCIAL JARDIM VIENA – 
CASA TÉRREA PRONTA -160 m² AC - 3 suítes, 4 vagas, 
lavanderia, cozinha com armários, espaço gourmet 
– R$810.000,00. EM CONSTRUÇÃO com piscina – 
190m² R$1200.000,00 e 160m² R$900.000,00, am-
bas com 3 suítes, 4 vagas, cozinha, espaço gourmet. 

2) REF 02 - CASA EM CONDOMÍNIO – VILA 
RES. GREEN PARK - R$1.200.00,00, sobrado 
AT- 300m², AC 264m², 3 vagas de garagem, 3 
suítes, mezanino, sala jantar e estar, cozinha, 
5 banheiros, spa, área gourmet, lavanderia, 
home office, quadra poliesportiva, e playgrou-
nd. Aceita permuta com imóvel de menor valor. 
 
3) REF 25 – CASA EM CONDOMÍNIO – RESIDENCIAL 
MARIA DULCE – R$1300.000,00, AT 300m², AC 
210,88m², sobrado, 3 dormitórios, 1 suíte com sa-
cada, armários planejados, cozinha, salas estar, jan-
tar, espaço gourmet, aquecedor solar, piscina. Acei-
ta financiamento, estuda permuta com terreno. 

4) REF 09 – TERRENO EM CONDOMÍ-
NIO – JARDIM QUINTAS DA TERRACO-
TA – Esquina - 1663m² R$430.000,00. 

5) REF 22 - APTO SOLAR DOS ANDRADAS – RUA 
DOS ANDRADAS 699, BAIRRO CIDADE NOVA, 
EXCELENTE LOCALIZAÇÃO –R$430.000,00 AT- 
109,42 ÁREA ÚTIL 87,78m²: 3dorm, 1 suíte, 
3 banheiros, 1 vaga de garagem. Aceita imó-
vel de menor valor. Fone – (19) 9 7109-6186 
 
6) REF 26 - CONDOMÍNIO JARDIM DOS LAGOS – 
R$1800.000,00 – AT 563,69m²- AC- 272,15m² – SO-
BRADO LINDÍSSIMO! Com 03 suítes, sala de estar, 
jantar, cozinha aberta, espaço gourmet com churras-
queira e forno, banheiro, lavabo, despensa, piscina. 
Condomínio com quadra de tênis, campo de fute-

bol gramado, quadra, salão de festas, quiosque com 
churrasqueira, 2 lagos, playground e espaço pets.  
 
7) REF 11 -  JD JEQUITIBÁ – R$551.000,00 - AT- 250 
m² 01 AC-139,48m² CASA, com 03 dorm,01 suíte, 
sala, sala jantar- cozinha e banheiro, com edícula nos 
fundos, área gourmet fechada envidraçada, gara-
gem 2 vagas cobertas, aceita imóvel de menor valor. 
 
8) REF 21 -  JD SÃO FRANCISCO – RESIDENCIAL PAL-
MEIRAS – CASA EM CONDOMÍNIO – R$390.000,00 
AT- 107 m² e AC 90m² 2 dormitórios, 1 suíte. 
 
9) REF 12 – COND. TERRA MAGNA: R$1.400.00,00 
Sobrado – AT- 360m² AC – 250m², com 4 dormitó-
rios, 1 suíte, salas de jantar, estar e tv, bar/adega, 
cozinha, armários embutidos, 4 banheiros, espaço 
gourmet com churrasqueira, piscina com hidro, 4 
vagas de garagem, ar condicionado, aquecimen-
to solar e câmeras segurança. Aceita permuta.  

10) REF 03 - CASA EM CONDOMÍNIO – VILLÁ-
GIO DE ITAICI –R$630.000,00, AT- 150m², AC 
110m², lindo sobrado, de esquina, 3dorm, 1 
suíte, piscina. Aceita imóvel de menor valor. 

11) REF 13 – APTO DUE NOVO ALTO PADRÃO- 
CENTRO- R$ 1.100.000,00 -Com - 128m2, Aca-
bamentos diferenciados, 3 suítes sala ampliada, 
lavabo, varanda gourmet fechada com vidro, área 
de serviço, banheiro de empregada, 03 Vagas 
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
WCs social, cozinha planejada, área gourmet com 
churrasqueira, piscina, quintal, garagem para 04 
autos. Excelente casa a 100 metros do Parque 
Ecológico. R$ 3.700,00 + IPTU.

CA09300 - AMSTALDEN RESIDENCE - SOBRA-
DO - AT 475,06m²,  AC 154,10m², Piso Superior: 
02 Suítes, Térreo: 01 Suíte, Lavabo,  Lavanderia, 
Varanda Gourmet c/ Deck, Sala Jantar, Sala de 
Estar, Porão: pode ser um ateliê, oficina, escritó-
rio. Belíssimo Jardim e Garagem p/ 04 Carros (02 
coberto). Condomínio C/ Salão de Festas, Chur-
rasqueira, Quadra de Tênis, Campo de Futebol, 
Playground e um belíssimo lago. R$ 4.000,00 + 
Condomínio + IPTU.

CA09397 - Casa Térrea - Jardim Moacyr Arruda  -  AU 
154 M2  -  01 sala, 01 dormitório com armário, cozi-
nha com armário, 01 WC Social, lavanderia,  01 quar-
to de despejo, quintal,  garagem coberta com  02 va-
gas. EXCELENTE LOCALIZAÇÃO.  R$ 1.600,00 + IPTU.

CA09407 - JARDIM CALIFORNIA-AT. 125 m²AC.90 
m²-03 dormitórios sendo 01 suíte,, wc social, 
sala, cozinha, lavanderia ,01 vaga de garagem. R$ 
1.450,00 + IPTU

VENDAS

CHO1811 - COLINAS DE INDAIATUBA - AT 1.100 
m² AC 184 m² - CHÁCARA AMPLA COM: 02 dor-
mitórios, 01 WC social, Sala, Sala de almoço 
externa, Cozinha com móveis planejados, La-
vanderia, Varanda. ÁREA EXTERNA: Quiosque, 
02 WCs, Churrasqueira com móveis planeja-
dos, Quartinho de Ferramentas, Poço Caipira, 
Playground (Escorregador, 03 balanços, 02 gan-
gorras e Gira-gira). Garagem para 02 carros co-
bertos. R$ 800.000,00 - ACEITA PERMUTA (por 
imóvel até R$ 300.000,00).

AP05096 - JARDIM ALICE - AU. 83,64 m² - SOL 
DA MANHÃ, sendo 02 Dormitórios (sendo o de 
casal com móvel planejado), 01 WC social, Sala 
de estar e jantar, Cozinha planejada e Lavande-
ria. 01 Vaga de garagem coberta. ÁREA DE LA-
ZER DO CONDOMÍNIO: Piscina, Quadra, Salão 
de festas, Churrasqueiras, Playground e Bicicle-
tário. SOMENTE VENDA R$ 260.000,00.

CA09431 - Casa Térrea - Venda -  Condomínio 
Brescia - AT 200m² - AC 140m² - 3 dormitórios, 
sendo 01 suíte master com closet. Cozinha pla-
nejada com bancada e espaço gourmet -chur-
rasqueira, integrada com sala de estar, pé di-
reito alto. WC social, lavanderia com armários 
planejados. Planejados na suíte, cozinha e la-
vanderia. Em fase final de construção. Condo-
mínio com área de lazer, ótima localização. FO-
TOS INTERNAS ILUSTRATIVAS - PRÓXIMAS DA 
REALIDADE -R$ 787.000,00.
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TODOS OS VALORES ACIMA ESTÃO SUJEITOS A ALTERAÇÕES

6 ref 6130 - Apartamento Cidade Nova - 3 dorm, 1 suíte, sala, coz, 2 
vagas, área de lazer - R$ 2.200,00 + Cond +IPTU 

3 ref 7103 - Casa Jardim Paulista - 2  dorm, sala, coz, banheiro e gara-
gem R$ 1.200,00 + IPTU

7 Ref 30546 - Casa Jardim Europa II -  3 dorm, sendo 1 suite, 
sala, coz,  2 vagas, churrasqueira, área de serviço e despen-
sa R$ 460.000,00

8 ref site 30125 - Casa Jardim Morada do Sol - 03 dorm, sendo 1 
suíte, sala, coz,  banheiro, área de serviço R$ 375.000,00

4 ref 8611 - Apartamento Centro -  2 dorm, sala,coz, 1 vaga R$ 
1.250,00 + Cond + IPTU

5 ref 29081 -Apartamento Jardim Alice -  2 dorm, sala, coz, 1 
vaga R$ 1.200,00 + Cond - IPTU

2 ref site 9860 - Casa Jardim Pau Preto - 1 dorm e banheiro - 
R$ 600,00

10 ref site 30529 - Terreno Parque Residencial Sabias  com 
238,85m² - R$ 270.000,00

11  ref 30624 - Apartamento Colibris -  2 dorm, coz com plane-
jados, banheiro, área de serviço e 1 vaga de garagem coberta 
- R$ 200.000,00

12 ref 23823 - Kitnet Centro - 1 dorm, 1 coz, banheiro e vaga 
de garagem - R$ 150.000,00

9 ref site 30616 - Terreno Campo Bonito - Lote de 153,5 m² co-
mercial - R$ 175.000,00

1 ref site 30631 - Casa Parque das Nações -  2 dorm , sala, 
coz, banheiro, área de serviço, quintal com churrasqueira e 
vaga de garagem R$ 1.300,00 + IPTU



B6 Imóveis



B7Serviços / Utilidades

VENDAS     

CASAS C/ 1 E 2 DORMITÓRIOS

CA215 – JD. COLIBRIS – R$350 MIL - Sobrado com 2 dormitórios, sala, cozinha, lavanderia, 2 banheiros 
e garagem. OBS: No terreno possui 3 salas comerciais com total de 64 m².
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
2 nascente ACEITO PERMUTA 
POR CASA  Valor 450.000,00 Tra-
tar 19 995579761 Marcos
SÍTIO EM ELIAS FAUSTO: 74 al-
queires. 2km do asfalto, terra roxa 
sitio plano e com plantio de cana, 
rico em água Valor de R$130mil o 
alqueire Contato 19 99762-7708

 
REF 09 – Terreno em Con-
domínio – Jardim Quintas da 
Terracota – Esquina - 1663m² 
R$430.000,00. Fone – (19) 9 
7109-6186
REF 16 – Terreno em Condomí-
nio – JD. Milano -  R$257.000,00 
AT - 303 metros. Fone – (19) 9 
7109-6186
REF 15 -  Cond. Terra Magna 
– R$380.000,00 – Terreno com 
656m² - Excelente! Fone – (19) 
9 7109-6186
TERRENO JARDIM COLONIAL 
150 metros R$ 185.000,00 19 
99384-7400
TERRENO ELIAS FAUSTO 175 
metros R$ 57.000,0019 99384-
7400
TROCA-SE TERRENO: Lote-
amento casa Blanca 150m² na 
melhor localização com escritura. 
Troco por casa ou chacara no valor 
de até 350mil, volto a diferença à 
vista. Valor do Lote 145mil. Tratar 
com João (19) 98236-7742

Condomínio Nações Jd. Alice 
- Ótimo apartamento no 1º andar 
com 02 dormitórios e vaga de 
garagem, acabamento excelente, 
com sanca na sala, wc. Apenas 
R$210.000,00 ou R$95.000,00 de 
entrada + parcelas de R$1.210,00 
F.: 99762-7997 / 9-8271-6141Cor-
ra!
Vila das Praças Jd. Alice - 02 
dormitórios e demais dependen-
cias todas com móveis planejados, 
portaria 24 horas, área de festas, 
vaga de garagem, piscina, eleva-
dor. Apenas R$220.000,00 Aceita 
financiamento. ou terreno F.: 
99762-7997 / 98271-6141 Corra! 
Vitória Régia - Apartamento 
com 02 dormitórios em ótimo 
acabamento e vaga de garagem 
portaria 24 horas por apenas 
R$140.000,00 F.: 99762-7997 / 
98271-6141 Corra!
Vendo Apartamento:  Villa Helve-
tia, ultimo andar 51m²  2 quartos, 
sala, cozinha e varanda 2 vagas 
de garagem coberta R$270.000,00 
Aceito proposta Ellen -19 97410-
2013

 
Apto. Jardim dos Colibri: Cond. 
Vitoria Regia, 2 dormi, sala , cozi-
nha, banheiro 1 vaga de garagem 
coberta, area de lazer e portaria 
24hrs Valor R$1.200,00 reais 
incluso água e condominio - Cida 
19 99713-3440
Apto Locação Imagine - 3 dorm. 
sala, cozinha, 2 vagas. Academia, 
Brinquedoteca, Churrasqueira 
Panoramica, Deck, Espaço Fit-
ness, Fraldário, Home Office, 
Jardim de Leitura, Piano Room, 
Piscina Adulto e Infantil, Pista de 
Bicicleta, Playground, Pool Bar, 
Portaria, Praça das Águas, Quadra 
Poliesportiva, Sala de Massagem, 
Saunas, Spa, Wine Space, Solário.  
Aluguel R$ 2.350,00 + Cond. + 
IPTU.  F.: (19) 98346-2299
Reserva Vista Verde Locação, 
3 dorm. sendo 1 suíte, sala, 
cozinha, área de serviço, 2 vagas 
de garagem, Espaço goumert, 
churrasqueiras, brinquedoteca, 
fraldário, playground, quadra re-
creativa, salão de jogos, spa com 
piscina aquecida, sauna, sala 
de massagem, espaço fitness, 
piscinas adulto e infantil. Valor R$ 
1.600,00 + COND. + IPTU
Apartamento mobiliado Vila 
Furlan -  2 dorm. sala, wc, co-
zinha, uma vaga de garagem.   
R$ 1.400,00 + Cond. F.: (19) 
98346-2299

 
Venda de sítio - de quase dois 
alqueires, plano, bastante água, 
cerca nova, três casas, um grande 
galpão, valor de 500 mil e aceita 
proposta e parcelamento. Contato 
(19) 99762-7708.
Vende Sitio - de 1 alqueire em 
capivari que esta a 3km da rodovia 
do açucar, tem uma mata no fundo 
e um corrego bom de água com 
nascente e valor de 150mil e aceita 
proposta (19) 99762-7708
Sítio em Piedade-SP - 26.000m², 
casa c/ 03 dormitórios, 02 wcs 
, toda avarandada, gramada,  
pomar, área de cultura, bosque, 
água de mina, 01 tanques com 
peixes abastecido com água 
por gravidade,  diversas árvores 
frutíferas, play groud, a 12 km 
do centro,  R$390.000,00 aceita 
imóvel em Indaiatuba de igual ou 
menor valor. Estuda entrada + 
parcelamento. F.: (19) 99762-7997 
/ 3935-3294
Sítio em Piedade-SP - 36.000m², 
02 casas, barracão, lago com 
peixes, telefone fixo, torre de 
internet a 500 metros da rodovia, 
R$300.000,00 aceita imóvel em 
Indaiatuba de igual ou menor valor. 
Estuda entrada + parcelamento. 
F.: (19) 99762-7997 / 3935-3294

gourmet com churrasqueira, pisci-
na com hidro, 4 vagas de garagem, 
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